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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 پیام چندگانه درختکاری
 پهلوانی: »این ســنت حسنه چند ده ساله رهبر انقلاب در روز درختکاری 
فقط صرفاً کاشــت یک نهال نیست. امیدآفرینی، حفظ محیط زیست، آینده 

روشن و... همگی از پیام های این حرکت است.«
 حقانیت ضدفساد بودن نظام

 مهدی محمدی: »در شــرایط دشــوار اقتصادی جامعه ارقام فساد چای 
دبش حقیقتاً حیرت انگیز است. در ضدفســاد بودن نظام جمهوری اسلامی 
همین بس که قوه قضائیه به رغم همه فشــارها چنین پرونده ای را به نتیجه 

رساند و حق مردم را تا آنجا که مقدور بود اعاده کرد.«
 همه ترک فعل ها بررسی شود

 محمدصالح زندی: »گر رسم شود که مصادیق مجرمانه ترک فعل از سوی 
محاکم برای وزرای سابق بررسی شود، شایسته است تا این امر درباره وزرای 
فعلی و حتی اســبق نیز واکاوی گردد. خدا شاهد است که در فجایعی مثل 
کرسنت، دوتابعیتی ها، مســکن مهر و ملی، ارز ۴۲۰۰ تومانی، برجام و آبان 

۹۸، چه ترک فعل هایی رخ داده است!«
 وفاق یا بلاتکلیفی؟

 حســین درودیان: »گفتمان »وفاق« علامتی از بی ایده گی و بلاتکلیفی در 
اداره کشور است. کاش اســتیضاح وزیر اقتصاد پایانی بر این شعار بی محتوا 

باشد.«
 سرمایه ای برای آیندگان

 کاربری نوشــت: »روز درختکاری فرصتی اســت بــرای یادآوری اهمیت 
درختان در حفظ محیط زیســت، کاهش آلودگی هوا، جلوگیری از فرسایش 
خاک و افزایش زیبایی و سرزندگی طبیعت. کاشت هر درخت، سرمایه گذاری 
برای نســل های آینده است. بیایید با کاشت و نگهداری از درختان، زمین را 

جای بهتری برای زندگی کنیم!«
 بزرگ ترین ابزار مبارزه در غزه

 روزبه علمداری با انتشار این تصویر نوشت: »تصویری زیبا از افطار در غزه 
که توسط »موسا سالم« ثبت شده است. در شرح عکس نوشته: »به رغم درد 
و ویرانی، رمضان کریم از غزه به جهــان«. »زندگی کردن« بزرگ ترین ابزار 
مبارزه این مردم تنها، در مقابل بمب های آمریکایی و انحصار رسانه ای غرب 

است.«
 هدف از ساخت یک سریال پرهزینه

 عبدالله گنجی: »عربستان با ۱۰۰ میلیون دلار »معاویه« را به صحنه آورد؛ 
ســریالی که اختلافات فرقه ای  را در منطقه و جهان اسلام شعله ور می کند. 
شــخصیت های موجهی در جهان اهل سنت هســت چرا معاویه در اولویت 
ساخت سریال است؟ تحلیل: هدف از این سریال، موجه جلوه دادن حکومت 
موروثی در اســلام و طبیعی نشان دادن اسلام اشرافی، با هدف معنا دهی به 

وضعیت فعلی خود است.«
 برای اطلاع مسئولان غرب گرا

 فــواد ایزدی: »تیتر دیلی بیســت: »ترامپ خواســتار عذرخواهی 
زلنســکی قبل از معامله مواد معدنی اوکراین اســت«. یعنی مسئول 
غرب گرا باید: ۱- ثروت کشــور خود را در اختیــار آمریکا قرار دهد. 
۲- این کار را با روی خوش، بدون ســؤال و جواب)و زمانی که کت و 

شلوار پوشیده و کراوات زده( انجام دهد.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

حــدود می شــود  زده   تخمیــن 
ایالات   ۱۷ میلیون کودک و نوجوان در 
متحده با والدینــی زندگی می کنند که 

دارای اختلال مصرف مواد هستند.
به گزارش ایسنا، داده های مطالعه ای که 
ایالتی تگزاس،  توسط کارشناسان دانشــگاه 
دانشگاه میشیگان و دانشــگاه ایالتی »وین« 

انجام شــد، نشــان می دهد اختلال مصرف الکل عامل اصلی این مجموعه از 
اختلالات در والدین آمریکایی عنوان شــده که ۱۲.۸ میلیون کودک را تحت 

تاثیر قرار داده است.
اختلال مصرف ماری جوآنا نیز دومین و شــایع ترین اختلال اســت که 
پنج میلیون کــودک را تحت تاثیر قرار می دهد در حالی که اختلال مصرف 
داروهای تجویزی نیز بیش از یک میلیون کودک را تحت تاثیر قرار می دهد.

با توجه به این دسته بندی ها، کودکان ممکن است والدینی داشته باشند 
کــه با بیش از یک اختلال مصرف مواد دســت و پنجه نرم می کنند. والدین 
مبتلا به اختلالات مصرف مــواد افیونی نیز با خطرات بالای مصرف بیش از 
حد روبه رو هســتند و این وضعیت به چالش هایی کــه این خانواده ها با آنها 

مواجه اند، می افزاید.
 )Journal of Addiction Medicine( نتایج این تحقیق در مجله طب اعتیاد
منتشــر شــده اســت. مصرف الکل به طور قابل توجهی بر خشونت خانگی، 
تصادفات و مســائل مربوط به ســلامت روان تأثیر می گــذارد با وجود این، 
بســیاری از مردم در اروپا و آمریکا از خطرات ناشی از مصرف الکل بی اطلاع 
هســتند. در همین حال، سازمان جهانی بهداشــت اخیراً اعلام کرد که الکل 
ســالانه نزدیک به سه میلیون نفر را می کشــد و در حالی که میزان مرگ و 
میر در سال های اخیر اندکی کاهش یافته است اما همچنان »به طور غیرقابل 

قبولی« این آمار زیاد است.

  زندگی میلیون ها کودک
 با والدین دارای

 اختلال مصرف مواد

آمریکا

بحران  بــه  فعالانه  چیــن  مقامات 
با اجرای  پیری جمعیت در این کشــور 
سیاســت هایی برای سالمندان و جوانان 

پاسخ خواهند داد.
به گزارش ایســنا، چین تــلاش می کند 
جمعیــت روبه کاهش خــود را افزایش دهد. 
این اقدامات در دو ســند رســمی دولت روز 
چهارشنبه اعلام شد. جمعیت چین برای سومین سال متوالی در سال ۲۰۲۴ 
کاهش یافــت زیرا ازدواج ها به میزان یک پنجم کاهــش یافته که بنابر آمار 
موجود، بزرگ ترین کاهش در تاریخ این کشــور اســت. این وضعیت به رغم 
تلاش های اخیــرِ مقامات چین برای تشــویق جوانان بــه ازدواج و ترغیب 
زوج های جوان به فرزندآوری رخ داده اســت. ســرعت گرفتن رشد جمعیت 
سالمندان به یک نگرانی فزاینده در دومین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل شده 
اســت و پیش بینی می شود تعداد افراد ۶۰ سال به بالا تا سال ۲۰۳۵ حداقل 

۴۰ درصد افزایش یابد.
به گزارش رویترز، چین اعلام کرد که حداقل مزایای اولیه ســالمندی را 
برای ساکنان روستایی و غیرشاغل شهری ۲۰ یوان افزایش می دهد و افزایش 
مناســبی در مزایای بازنشستگی پایه برای بازنشستگان ایجاد می کند. با این 

حال تاکنون جزئیات دیگری در این خصوص ارائه نشده است.
این کشــور همچنین خدمات مراقبت از سالمندان را به ویژه در مناطق 

روستایی و برای سالمندان دارای معلولیت جسمی، گسترش خواهد داد.
در این گزارش همچنین آمده اســت که مقامات، اصلاحات را با احتیاط 

پیش خواهند برد تا به تدریج سن بازنشستگی قانونی را افزایش دهند.
دولت چین همچنین بدون ارائه جزئیات بیشــتر گفت که این کشــور 
یارانه های مراقبت از کودکان را ارائه خواهد کرد و برنامه های درستی را برای 
سیســتم خدمات مراقبت از کودکان از جمله رایگان شدن تدریجی آموزش 

پیش دبستانی، تدوین خواهد کرد.
مقامات گفتند که مراقبت و خدمات برای کودکان در مناطق روســتایی 

و کسانی که با والدین کارگر مهاجر زندگی می کنند نیز تقویت خواهد شد.
 در همین حال، اسناد بدون ذکر جزئیات بیشتر می گویند که به زنان در 

مراحل اولیه بارداری نیز خدمات بیشتری ارائه می شود.

 برنامه های جدید 
برای مدیریت 
پیری جمعیت

چین

آیین روز درختکاری و پایان پروژه کاشت 
دو هزار و 500 هکتار کمربند سبز پایتخت با 
حضور رئیس مجلس شورای اسلامی، شهردار 

تهران و برخی مسئولان برگزار شد.
به گزارش ایســنا، آیین افتتــاح طرح کمربند 
 ســبز شــهر تهران همزمان با افتتاح طرح دو هزار 
و ۵۰۰ هکتاری جنگل کاری جاده تلو روز چهارشنبه 
به مناسبت روز درختکاری در شرق تهران و با حضور 
رئیس و جمعی از نمایندگان مجلس و شــهردار و 

جمعی از مدیران ارشد شهری پایتخت برگزار شد.
شهردار تهران در این برنامه با بیان اینکه تکمیل 
پروژه ۵۰ هزار هکتاری بیش از ۳۸ ســال به طول 
انجامید، از همه دســت اندرکاران این پروژه به ویژه 
محمدباقر قالیباف که ۱۲ ســال شهردار تهران بود، 

تشکر کرد.
علیرضا زاکانی اولویت مدیریت شهری را در سه 
سال اخیر استفاده از درختان مثمر و مقاوم دانست 
و گفت: امسال بالغ بر پنج هزار میلیارد تومان اعتبار 
برای موضــوع آب )یک هزار میلیــارد تومان برای 
بازچرخانــی و چهار هزار میلیارد تومان برای انتقال 
آب( در راســتای کمک به دولت در بودجه تصویب 
شده است. زاکانی در حاشیه این مراسم نیز با بیان 
اینکه امروز بعد از ۳۸ سال کمربند سبز پایتخت با 
عبور از ۵۰ هزار هکتار فضای سبز تمام شد، افزود: 

تلاش ما در سه سال اخیر افزایش سرعت کاشت بود. 
با زیر کاشت بردن فضای بیشتری در پیرامون تهران 
تلاش کردیم زودتر به این نصاب برسیم. هدف گذاری 
امسال سه هزار هکتار است که تا امروز به دو هزار و 
۵۰۰ هکتار رسیدیم. البته در داخل شهر هم بیش 

از ۱۵ هزار هکتار فضای سبز داریم.
وی بــا تاکید بر اینکه درختــان به حفاظت از 
محیط  زیست و تعدیل آلودگی هوا کمک می کنند، 
ادامه داد: در آینده این فرآیند را توســعه می دهیم. 

سابق به طور میانگین هزار هکتار سالیانه در کمربند 
سبز تهران درختکاری می شد، این در حالی است که 

امسال به بیش از سه هزار هکتار رسیده ایم.
قالیباف:غرسهرنهال،امیدمیکارد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
نیز در این مراســم با بیان اینکه روز درختکاری روز 
ملی برای روح، روان و جسم شهری همچون تهران 
با شرایط محیط زیستی خاصی که دارد، بسیار ویژه 
اســت، گفت: هر فرد با غرس هر نهــال، امیدی را 

می کارد و همــواره به عنوان یک امیــد به آن نگاه 
می کنند. اکثر ما روستازاده و کشاورززاده هستیم و 
می دانیم این امید چقدر اهمیت دارد. امروز همان قدر 
که با جدیت به دنبال حفظ یک نهال هستیم باید به 

فکر امید دادن به جوانان باشیم.
قالیبباف تأکید کرد: براساس فرمایش رهبر معظم 
انقلاب، امید و ایمان اساس حرکت ماست از این رو 
باید از فرصت بهار معنوی برای حفظ و تقویت ایمان 
خود استفاده کنیم. دولت، مجلس، قوه قضائیه، همه 
دســتگاه ها و مردم در کنار هم با همدلی، وحدت و 
وفــاق می توانند امید و ایمان را در دل یکایک مردم 

عزیز تقویت کنند.
وی افزود: امروز کشور ما جزو کشورهای خشک 
و نیمه خشک بوده و دارای چالش هستیم. براساس 
یکی از پژوهش هایی که مطالعه می کردم مشکل آب 
اولین مشکل کشور در این حوزه است که باید مورد 

توجه قرار گیرد.
رئیس مجلس با اشاره به بحران آب شرب در تهران 
و در کنار آن مســئله آب کشاورزی و آب صنعتی، 
عنوان کرد: قطعاً برای این موضوع راه حلی وجود دارد 
اما قطعاً در کنار آن نیازمند توجه به میزان تراکم نیز 
هســتیم چنانچه در حال حاضر ۲۰ درصد جمعیت 
شــهر تهران در یک درصد زمین آن ساکن هستند 

که باید به این موضوع توجه شود.

سرویس اجتماعی- مهدی برازنده:
علاوه بر آمارهای نگران کننده، مدتی است 
که مشاهدات نیز از رشــد مصرف دخانیات 
در بین زنــان و دختران جامعه حکایت دارد؛ 
موضوعی که می تواند زنگ خطری برای سلامت 

خانواده و نسل آینده باشد.
به گزارش کیهان، مدتی است بیشتر از گذشته و 
به صورت آشکار و علنی در سطح جامعه شاهد رواج 
مصرف دخانیات در بین زنان و دختران جوان هستیم. 
اما فقط مشاهدات حکایت از این پدیده نگران کننده 
ندارد بلکه آمــار هم گویای یک جهش هولناک در 

این زمینه است.
دی ماه امسال بود که دبیرکل جمعیت مبارزه با 
دخانیات ایران در گفت و گو با خبرگزاری مهر، از روند 
افزایشی نگران کننده استعمال دخانیات در بین زنان 

و دختران کشورمان خبر داد.
محمدرضا مسجدی اظهارداشت: استعمال سیگار 
و قلیان در دختران ۱۳ تا ۱۵ سال ۱۳۳ درصد رشد 
داشته، همچنین مصرف قلیان در دانش آموزان پایه 

هفتم کشور به ۳۶ درصد رسیده است .
مسجدی با بیان اینکه امروزه بیش از ۱۴ درصد 
ایرانی ها بین سنین ۲۵ تا ۶۴ سالگی دخانیات مصرف 
می کنند، افزود: متأسفانه روند مصرف دخانیات در 
بانوان نســبت به آقایان حــدود ۷۰ درصد افزایش 

داشته است. 
 وی ادامــه داد: خانواده هــا اگــر بداننــد ۱۰ الی

۱۵ درصد اعتیاد بچه ها از استعمال سیگار شروع می شود 
با حساسیت بیشتری به نوجوانان خود می پردازند.

نگرانیمضاعف
اگرچه در اذهان عمومی اعتیاد به سیگار عمدتاً 
رفتاری منتســب به مردان است و قطعاً آنها نیز از 
مضرات آن در امان نخواهند بود، اما گرایش به مصرف 
مواد دخانی بین بانوان و تبعات بعدی آن، از آنجا که 
این قشر مهم از جامعه نقش های اثرگذاری ازجمله 
مــادری و تربیت فرزند را برعهــده  دارند و فرزندان 
اثرپذیری زیادی از آنها دریافت می کنند، جای تأمل 
و توجه بیشــتری دارد. این پدیده روبه رشــد زنگ 
خطر را برای سلامت عمومی و بنیان خانواده به صدا 
درآورده است، چرا که پیامدهای جسمی، اثرات روانی 

و اجتماعی گسترده ای به دنبال دارد.
شــاید به توان تغییرات فرهنگــی، اجتماعی و 
تبلیغات پنهان و آشکار صنعت دخانیات بین زنان و 
دختران را از جمله دلایل این افزایش زنان به دخانیات 
دانست؛ به خصوص تبلیغات حاشیه ای که به صورت 
ناخودآگاه بر ذهن مخاطب خاص خود اثر می گذارد. 
حال این تبلیغات اغوا کننده ریشه در کجا دارد و چه 
هدفی را دنبال می کند مســئله مهمی است! جالب 
آنکه در ایران فعالیت رســمی کارخانه های سیگار 
خارجی در شــرایطی که از تحریم های ظالمانه هم 
مستثنی هستند بدون مشکل در حال انجام است و 
افزایش جامعه زنان به مشتریان آنها می تواند فروش 

این شرکت ها را با جهش رو به رو کند.
در همیــن رابطه، دکتر محمدرضا شــالبافان، 
سرپرست دفتر ســلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد 
وزارت بهداشت در گفت وگو با کیهان درباره آخرین 
آمار و پایش های مربوط اعتیاد به سیگار در بین زنان 
و دختران، با اشاره به روند افزایشی این آمارها اظهار 
داشــت: » اگرچه میزان شیوع مصرف دخانیات، در 
انواع مختلف آن، در میان بانوان به طور قابل توجهی 
کمتر از آقایان اســت، اما در مقایســه با سال های 
گذشته، تمایل و میزان مصرف دخانیات در این گروه 

نیز افزایش یافته است.«
شالبافان افزود: »سیگار بیشترین میزان مصرف 
را در میان تمامی گروه های جمعیتی دارد و پس از 
آن، قلیان و سایر انواع مواد دخانی مثل ویپ و... در 
رتبه های بعدی قرار می گیرنــد. با این حال، به طور 
طبیعی، برخی دسته های مواد دخانی به دلیل هزینه 
بالاتر، دسترســی محدودتر و همچنین ناشناخته تر 
بودن در ســطح جامعه، از شیوع کمتری نسبت به 

سیگار برخوردارند.«
»سیگار«اعتیادآورترینمادهدخانی

وی درباره خطرات و مضرات مصرف سیگار بیان 
داشت: »مصرف سیگار به عنوان یکی از اعتیادآورترین 
مواد شناخته می شود و مطالعات مختلف نشان داده اند 
که میزان وابســتگی و اعتیاد به سیگار از بسیاری از 
مواد دیگر بیشــتر اســت. این موضوع جای نگرانی 
جــدی دارد، زیرا حتی یک بار مصــرف و آزمایش 

آن نیز می توانــد فرد را در معرض خطر اعتیاد قرار 
دهــد. برخلاف تصور رایج که یک بار تســت کردن 
سیگار مشکلی ایجاد نمی کند، واقعیت این است که 
همین یک تجربه ممکن اســت زمینه ساز وابستگی 

بلندمدت شود.«
این دانشــیار روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی 
ایران با بیان اینکه یکی از عوامل کلیدی در گرایش 
افراد به مصرف ســیگار، تأثیر گروه های همسالان، 
دوستان و آشنایان است، ادامه داد: »تحقیقات نشان 
داده اند که فشار اجتماعی و اصرار اطرافیان، به ویژه 
در گروه های سنی نوجوانان و جوانان، نقش بسزایی 
در شــروع مصرف دارد. این موضوع ضرورت نظارت 
دقیق و ارائه آموزش های مناسب را دوچندان می کند. 
آگاهی بخشــی به نوجوانان و جوانان در این زمینه، 
به ویژه در محیط های دانشگاهی، مدارس و محیط های 
اجتماعی، می تواند از گرایش آن ها به مصرف دخانیات 

جلوگیری کند.«
نقشرسانههاوشبکههایخانگی
درگسترشاعتیادبهدخانیات

شــالبافان درباره زمینه های ابتــلا به اعتیاد به 
مصرف سیگار و دخانیات در بین اقشار مختلف جامعه 
ازجملــه زنان و دختران گفت: »امروزه در سراســر 
جهان، نقش رسانه ها در مسائل مختلف مورد بحث و 
بررسی قرار گرفته و اهمیت آن ها بیش از پیش مورد 

توجه قرار گرفته است. با گسترش فناوری و تسهیل 
دسترسی افراد به فضای مجازی، اطلاعات، کلیپ ها و 
محتوای تصویری، امکان دستیابی به داده های مختلف 

به طرز چشمگیری افزایش یافته است.«
وی دربــاره نقش شــبکه های خانگی و فیلم و 
ســریال ها در ترویج اعتیاد به انواع مواد دخانی نیز 
افزود: »شبکه نمایش خانگی اغلب براساس سلیقه 
مخاطــب عمل می کند و متأســفانه ایــن رویکرد 
همواره مســئولانه نیست. یکی از چالش های جدی 
در این حوزه، نحوه نمایش مصرف ســیگار، الکل و 
انواع مواد دخانی و مخدر در آثار نمایشــی است. در 
برخی موارد، این نمایش ها به شکلی ارائه می شوند 
که نه تنها به آگاهی بخشــی و هشدار درباره مضرات 
این مواد کمکی نمی کنند، بلکه ممکن است به نوعی 

به ترویج و عادی سازی مصرف آن ها منجر شوند.«
مسجدی دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات ایران 
نیــز درباره نقش رســانه های تصویری در گرایش به 
سیگار می گوید: »موضوعی که امروزه در کشور خیلی 
نگران کننده است موضوع تبلیغات در فضای مجازی 
و نمایش خانگی اســت، زیرا نوجوان هرچقدر هم که 
مدارس و خانواده تلاش کند اما اثری که فضای مجازی 
یا بازیگر مورد علاقه اش در یک سریال نمایش خانگی، 

روی نوجوان می گذارد خیلی بیشتر خواهد بود.«
وی تصریح کــرد: »جامعه هنری کشــور باید 
بداند در مبارزه با استعمال دخانیات یک مسئولیت 
اجتماعی جدی در برابر افراد جامعه دارد. متأسفانه اما 
در عمل طوری دیگری رفتار می کنند و به عادی سازی 

این رفتارهای پرخطر در جامعه دامن می زنند.«
قبحمصرفدخانیاتدربینزنانکاستهشدهاست

شالبافان سرپرست دفتر سلامت روانی، اجتماعی 
و اعتیاد وزارت بهداشت با بیان اینکه از گذشته های 
دور و در جوامــع مختلف، مصرف دخانیات در میان 
مردان رایج تر بوده اســت اما در سال های اخیر، به 
دلایــل گوناگون، میزان مصــرف آن در میان زنان 
نیز افزایش یافته اســت، ادامه داد: »یکی از عواملی 
که در این زمینه نقش داشته، تغییر نگرش عمومی 

نســبت به مصرف دخانیات است؛ به گونه ای که به 
نظر می رسد تا حدی از قبح این مسئله کاسته شده 
و دیگر مانند گذشــته، مصرف سیگار در میان زنان، 
پدیــده ای نگران کننده و همراه با نگاه های منفی از 

سوی جامعه تلقی نمی شود.«
رفتارنمایشییا...؟

در این باره، علیرضا احمدیان، دکترای مشــاوره 
و کارشــناس تشــخیص و درمان اعتیاد با اشاره به 
شکسته شدن قبح اعتیاد دختران به سیگار، به ایرنا 
می گوید: »این روزها شاهد افزایش استعمال دخانیات 
در بین زنان و دختران ایرانی هستیم. استعمالی که 
از نظر رفتارشناســی یک نوع رفتار نمایشــی تلقی 
می شود که ناشی از کمبود اعتماد به نفس و یا وجود 
عقده هــای حقارت در این افراد اســت. در حقیقت 
این افراد می خواهند با اســتعمال سیگار یک رفتار 
بدون برنامه ریزی را به نمایش بگذارند؛ نمایشی که 
در آن، خــود را به صورت موجودی قدرتمند، قوی 
و مســتقل معرفی می کند که این امر با هنجارهای 
جامعه در ستیز است.« وی با ابراز نگرانی از شکستن 
قبح اســتعمال دخانیات در بین زنان ایرانی اضافه 
می کند: »در صورت شکستن قبح استعمال توسط 
زنان، احتمال اعتیاد به مواد مخدر در این گروه ۱۰ 
برابر بیشتر از حالت عادی می شود. این در شرایطی 
اســت که با توجه به تفاوت مکانیزم های رفتاری در 

زنان و مردان، استعداد زن های سیگاری در اعتیاد به 
مخدر بیشــتر از مردان است و به عبارتی سهم زنان 
سیگاری در اعتیاد به مخدر بیشتر از مردان است.«

احمدیــان با تاکید بر این موضوع که ســیگار و 
قلیان کشیدن کاری خشــن است و جنس ظریف 
دختران آمادگی این گونه حرکت های خشن را ندارد، 
درباره عوارض ناشــی از اســتعمال دخانیات گفت: 
»ضعف، اضطراب، افسردگی، پرخاشگری، احساس 
گنــاه و مشــکلات فیزیولوژیکی ناشــی از دریافت 
مواد نیکوتین دار و مشکلات روانی از جمله عوارض 

استعمال این مواد است.«
ابتلابهانواعسرطانها

درانتظارمصرفکنندگاندخانیات
علاوه بر اثرات منفی روانی و اجتماعی که در انتظار 
مصرف کنندگان مواد دخانی و سیگار است، طبیعتاً 
یک سری مضرات جسمی ناشی از استعمال سیگار 
برای زنان و دختران وجود دارد. شالبافان، سرپرست 
دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت 
در این باره به کیهان می گوید: »واقعیت این است که 
مصرف دخانیات، بدون در نظر گرفتن جنسیت، برای 
همه افراد، اعم از زنان و مردان، آسیب های جدی به 
همراه دارد. این آسیب ها از نظر جسمی بسیار زیان بار 
هستند و می توانند منجر به بروز انواع سرطان شوند، 
برخلاف تصور عمومی که معمولاً مصرف ســیگار را 
تنها با سرطان ریه مرتبط می دانند، تحقیقات نشان 
داده است که مصرف دخانیات می تواند احتمال ابتلا 
به سرطان های دیگری همچون سرطان مثانه و سایر 
انواع ســرطان ها را نیز به طــور قابل توجهی افزایش 
دهد. برخی مطالعات حتی سیگار را به عنوان یکی از 
اصلی ترین عوامل مرگ ومیر در جهان معرفی کرده اند، 
به گونه ای که آن را قاتل اول دنیا می دانند، حتی بیش 

از تصادفات رانندگی و جاده ای.«
وی افزود: »علاوه بر وابستگی روانی و اجتماعی، 
مصرف سیگار آسیب های جسمی گسترده ای به همراه 
دارد. این آسیب ها شــامل بیماری های قلبی، انواع 
سرطان ها، اختلالات تنفسی و مشکلات متعددی در 

سیستم هورمونی بدن می شود که می تواند بر سلامت 
عمومی تأثیرات جدی بگذارد. این خطرات برای هر 
دو جنس، چه مردان و چه زنان، نگران کننده است 
و نیازمند اقدامات پیشگیرانه و آگاهی بخشی گسترده 

در سطح جامعه می باشد.«
دودشدنرؤیایمادری

در همین رابطه، دکتــر آتنا بهفروز، متخصص 
زنان و زایمان دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
در گفت وگو با خبرگزاری برنا، با هشــدار نسبت به 
آثار منفی استعمال دخانیات بر قدرت باروری زنان 
و مــردان، افزایش احتمال ســقط جنین، افزایش 
احتمال مرگ ناگهانی نوزاد و بی قراری و اســترس 
نوزاد را از عوارض استعمال دخانیات توسط والدین 

عنوان می کند.
وی همچنین می افزایــد: »مصرف نیکوتین به 
صورت استنشــاقی یا سیگار بسیار مرسوم است اما 
به اشکال دیگری نظیر آدامس، سیگارالکترونیک و 
یا قلیان نیز استفاده می شود که آثار سوء و عوارض 
زیان بار همه این اشکال درخصوص باروری، بارداری 
و جنین یکسان است. استعمال دخانیات باعث ایجاد 
فرســودگی)پدیده aging(تخمدان زنان می شود، به 
 نحوی که کیفیت تخمدان های یک زن ســیگاری
۳۰ ساله همانند یک زن ۴۰ ساله می شود، در نتیجه 
ذخیره تخمدان های وی نیز کاهش یافته و مشکلات 

ناباروری برای آنان ایجاد می شود.«
این اســتادیار دانشگاه، اســتعمال دخانیات را 
باعث افزایش احتمال تمام عوارض بد بارداری زنان 
عنوان می کند و می گوید: »احتمال بروز مرگ داخل 
رحمی جنیــن در طول بــارداری در این افراد ۵۰ 
درصــد افزایش می یابد و احتمال ســقط به صورت 
نسبی افزایش می یابد. همچنین زایمان زودرس زیر 
۳۲ هفته، بستری نوزاد در NICU ، ابتلا به عفونت های 
مکرر نوزاد و بستری در بخش های ویژه، اختلال در 
بلوغ ریه نوزاد، خونریزی مغزی جنین، بیماری های 
ذهنــی و خلقی، کاهش توان یادگیری در آینده و... 
از دیگر عواقب استعمال دخانیات در بارداری است.«

فرهنگسازیپیشگیریازاعتیاد
وظیفهایبیندستگاهی

سرپرست دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد 
وزارت بهداشــت درباره راهکار پیشگیری از ابتلا به 
اعتیاد دخانیات بیان داشــت: »درخواســت من بر 
اساس مطالعات علمی و اصول پیشگیری این است 
که به جای تمرکز صرف بر درمان، به سراغ پیشگیری 
و فرهنگ سازی در بین دختران و بانوان و همه گروه ها 
برویم. لازم اســت با استفاده از ادبیات و دغدغه های 
نسل جدید، آموزش های مناسبی را برای این گروه 
فراهم کنیم و آن ها را از خطرات و آسیب های ناشی 
از مصرف دخانیات آگاه سازیم. این مسئله، نه تنها یک 
ضــرورت اجتماعی بلکه یکی از وظایف ذاتی وزارت 

بهداشت و سایر نهادهای مرتبط است.«
شالبافان تاکید کرد: »در وزارت بهداشت، دفتر 
سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد، همچنین دبیرخانه 
مبارزه و کنترل دخانیات در مرکز سلامت محیط و 
کار، طی سال های گذشته تلاش های گسترده ای در 
زمینه آموزش عمومی و پیشگیری از مصرف دخانیات 
انجام داده اند. ایــن اقدامات با همکاری انجمن ها و 
جمعیت های علمی، ازجمله جمعیت علمی مبارزه 
بــا دخانیات ایران، صورت گرفته اســت. هدف این 
همکاری ها، علاوه بر پیشــگیری، ایجاد دسترسی به 
روش های درمانی مؤثر، شامل درمان های دارویی و 
غیر دارویی برای افراد درگیر با مصرف دخانیات بوده 
است. کاهش مصرف دخانیات نه فقط بین دختران 
و بانوان، بلکه در همه اقشار جامعه، یک چالش ملی 

و نیازمند همکاری همه جانبه است.«
اینزنگخطرجدیگرفتهشود

در حالی که طبق آمار دبیر خانه ستاد کشوری 
کنترل دخانیات وزارت بهداشت ۸۵ درصد اعتیادها از 
سیگار و قلیان آغاز می شود، افزایش مصرف دخانیات 
در میــان زنان و دختران جوان، زنگ خطری جدی 
برای ســلامت فردی و اجتماعی است؛ خطری که 
نه تنها جسم و روان این قشر اثرگذار را تهدید می کند، 
بلکه بنیان خانواده و نســل آینده را نیز در معرض 
آسیب قرار می دهد. پیشگیری از این بحران، نیازمند 
عزم ملی، فرهنگ سازی مؤثر و همکاری همه جانبه 
دستگاه های مسئول است؛ پیش از آنکه دود سیگار، 
آینده این بخش مهم از جامعه و نهاد خانواده و نسل 

آینده را تیره  کند.

کیهان بررسی می کند

افزایشمصرفدخانیاتدرمیاندخترانوزنان
تهدیدجدیبرایخانوادهونسلآینده

۴0 هزار تن دیگر از نهاده های دامی که به دلیل مشکلات اسنادی 
در انبار های بندر امام خمینی)ره( باقی مانده بود، با دســتور قضائی 

ترخیص شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، در ادامه اقدامات دســتگاه قضائی اســتان 
خوزستان در حمایت از زنجیره تأمین خوراک دام و طیور کشور، ۴۰ هزار تن 
دیگر از نهاده های دامی که به دلیل مشــکلات اسنادی در انبار های بندر امام 

خمینی)ره( باقی مانده بود، با دستور قضائی ترخیص شد.
رئیس کل دادگستری استان خوزســتان گفت: با پیگیری های مستمر 
دســتگاه قضائی و همکاری نهاد های مرتبط، موانع حقوقی و اســنادی این 
محموله برطرف شد و ترخیص آن در راستای تأمین پایدار نهاده های اساسی 

دام و طیور کشور انجام گرفت.
علی دهقانی افزود: دستگاه قضائی خوزستان همسو با تأکیدات رئیس قوه 
قضائیه، با جدیت در زمینه تسریع در ترخیص کالا های اساسی و جلوگیری 
از تضییع اموال عمومی ورود کرده است. این اقدام، علاوه بر رفع موانع تولید، 
به کاهش هزینه های دامداران و مرغداران کمک کرده و موجب ثبات در بازار 

نهاده های دامی می شود.

۴۰ هزار تن دیگر از نهاده های دامی از بندر امام خمینی)ره( 
با دستور قضائی ترخیص شد

با حضور رئیس مجلس و شهردار تهران

کمربند سبز تهران پس از 38 سال به بهره برداری رسید

پلیس راهور فراجا اعلام کرد که به طور میانگین روزانه ۴۸ نفر در 
تصادفات کشور کشته می شوند.

مرکز اطلاع رســانی پلیس راهور فراجا اعلام کــرد: مهم ترین علت های 
تصادفات در کشــور ما، سرعت غیرمجاز و عدم رعایت فاصله طولی مناسب 

است که ۳۰ درصد از این تصادفات بر همین اساس رخ می دهند.
 علاوه بر این، ۲۰ درصد تصادفات به علت رانندگی خطرناک و ســبقت 
غیرمجــاز، ۱۵ درصد به علت خســتگی و خواب آلودگی، ۱۵ درصد به علت 
کیفیــت و نقص ایمنــی خودرو، ۱۰ درصد به علت ناایمــن بودن جاده ها و 
۱۰ درصد به علت عدم توجه به علائم و استفاده از تلفن همراه رخ می دهد.

در ســال گذشــته، ۲۰ هزار و ۴۵ نفر در تصادفات کشور جان خود را از 
دســت داده اند که امید است امســال با اجرای پویش نه  به تصادفات، شاهد 

کاهش تصادفات باشیم.
در مجموع در ۱۰ سال گذشته، ۱۷ هزار نفر سالیانه در تصادفات کشور 

جان خود را از دست می دهند و این آمار روزانه به ۴۸ نفر می رسد.

سرعت غیرمجاز و رعایت نشدن فاصله طولی مهم ترین علل سوانح جاده ای

روزانه ۴8 نفر در تصادفات کشور جان خود را 
از دست می دهند

رئیس مرکز ملی پیش بینــی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا ضمن اشاره به افزایش نسبی دمای بیشتر مناطق طی پنجشنبه 
و جمعه به تشریح فعالیت سامانه بارشــی در نقاط مختلف کشور 

پرداخت.
صادق ضیائیان به ایسنا گفت: سامانه بارشی پنج شنبه و جمعه در برخی 
نقاط از استان های خوزســتان، ایلام، فارس، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، لرســتان، غرب کرمان و جنوب اصفهان سبب بارش 
می شود و بارش ها روز جمعه در این مناطق تشدید خواهد شد. روز جمعه در 
استان های کرمانشاه و جنوب کردستان نیز بارش پیش بینی می شود. طی این 

دو روز، غالب مناطق با افزایش نسبی دما نیز رو به رو خواهد بود.
ضیائیان افزود: شنبه نیز غالب مناطق به جز برخی مناطق جنوب شرق و 
شرق تحت تاثیر سامانه بارشی خواهد بود و یکشنبه برای نوار شمالی و نوار 

غربی و برخی مناطق شمال شرق و شرق بارش پیش بینی می شود.
به گفته وی، طی تا روز شنبه خلیج فارس و تنگه هرمز مواج خواهد بود.

پیش بینی بارش باران 
در نقاط مختلف کشور

 رئیــس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشــف بیش از
 ۳00 دستگاه موبایل خارجی قاچاق خبرداد.

ســرهنگ مهدی افشــاری دربــاره آخرین کشــفیات کالای قاچاق به 
خبرگزاری تسنیم، گفت: با انجام اقدامات فنی و پلیسی ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی تهران بزرگ موفق به کشف محل فروش موبایل خارجی قاچاق در 

محدوده شمال تهران شدند.
افشاری ادامه داد: در پی اقدامات اطلاعاتی مشخص شد افرادی اقدام به 

فروش موبایل خارجی قاچاق در پاساژی در شمال تهران می کنند.
وی افزود: ماموران پلیس در بازرســی مشــاهده کردند محل یک باب 
فروشگاه بوده که مقادیری موبایل آیفون خارجی در محل دپو و فاقد هرگونه 

اسناد و مدارگ گمرکی است.
این مقام انتظامی گفت: کالاها شــامل تعداد ۳۳۷ دستگاه موبایل برند 
آیفــون قاچاق بوده که پرونده قضائی مربوطه تشــکیل و به همراه متهم به 

مرجع قضائی معرفی شد.
افشــاری با بیان اینکه کارشناســان ارزش ریالی اموال کشــف شده را 
بیــش از ۳۳ میلیارد تومان اعلام کرده اند، از شــهروندان درخواســت کرد 
درصورت مشاهده هرگونه قاچاق و یا احتکار کالا با این پلیس به شماره های 

۰۲۱۶۶۷۴۷۳۴۳ و یا ۰۹۹۹۹۸۷۱۳۹۲ تماس بگیرند.

33 میلیارد تومان موبایل قاچاق 
در شمال تهران کشف شد

فرمانده یگان هــای انتظامی و حفاظتی فراجا از شناســایی و 
دستگیری بیش از دو هزار نفر از قاچاقچیان چوب آلات جنگلی در 

سال جاری خبر داد.
به گزارش ســایت پلیس، سردار رضا بنی اســدی فر در حاشیه برگزاری 
مراسم درختکاری در ســتاد فراجا، همزمان با روز درختکاری و هفته منابع 
طبیعی اظهار داشــت: حفظ محیط زیســت از وظایف تمامــی آحاد جامعه 
می باشد که با حفظ و توسعه فضای سبز در جامعه شاهد کاهش بحران های 

زیست محیطی در سطح کشور خواهیم بود.
بنی اسدی فر ادامه داد: توسعه فرهنگ درختکاری زمینه آبادانی کشور را 

فراهم و جلوه زیبایی از سرسبزی و سرزندگی را در جامعه نمودار می سازد.
وی با اشــاره به اینکه اقدامات و تلاش های کارکنان یگان های حفاظت 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری در کشور به دلیل شرایط خاص جغرافیایی 
حاکم از لحاظ وسعت و چهارفصل بودن، بسیار حساس و تعین کننده است، 
افزود: روند کشــفیات قطع درختان جنگلی در کشور نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل حدود ۱۰ درصد افزایش یافته و در همین مدت بیش از دو هزار 
نفر از قاچاقچیان چوب آلات جنگلی در کشــور شناسایی و دستگیر شده اند.
این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه کاشت یک درخت توسط هر فرد موجب 
خواهد شــد منابع طبیعی برای آیندگان حفظ شده و آنان نیز از زیبایی ها و 
ثمرات توسعه فضای سبز بهره مند شوند، گفت: قطعاً یگان حفاظت سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور نیز بنا به وظایفی که در این حیطه دارد 
همواره در حفظ منابع طبیعی، پیشگیری از تصاحب غیرقانونی اراضی جنگلی 
و همچنین پیشگیری از وقوع آتش سوزی ها انجام وظیفه خواهد کرد و با تمام 

توان موجود در کنار یگان حفاظت اراضی خواهد بود.

دستگیری بیش از ۲۰۰۰ نفر از قاچاقچیان چوب 
در سال جاری


